ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Брянск

Об утверждении ставки субсидии по
направлению «Поддержка производства
картофеля» в рамках направления
«Поддержка производства картофеля и
овощей открытого грунта» в 2025 году

В соответствии с приказом департамента сельского хозяйства Брянской области
от 30 января 2025 г. № 24 «Об утверждении Решения о Порядке предоставления
субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области по
направлению «Поддержка производства картофеля» в рамках направления
«Поддержка производства картофеля и овощей открытого грунта» мероприятия
«Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей»
в 2025-2027 годах»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить ставку субсидии на возмещение части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 тонну произведенного картофеля
в размере 300, 981644 рубля согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить настоящий
приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента Шаповалова С.Г.

С.К. Симоненко

Приложение №1
к приказу департамента

сельского хозяйства Брянской области
от « p i » /)А 2025 года

Расчет размера ставки субсидии
по направлению «Поддержка производства картофеля»

в 2025 году

Расчет размера ставки субсидии на 1 тонну произведенного картофеля, рублей
= лимит денежных средств / целевой показатель = 153 500 638,30 рублей / 510 000
тонн = 300, 981644 рубля.

К ставке субсидии применяется повышающий коэффициент на текущий
финансовый год 1,5, в связи с введением в Брянской области Указом Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в
субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» среднего уровня реагирования (К).